
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 20.3

13. zasedání zastupitelstva konané dne 28. 2. 2022

Věc:
Program podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji na období let 2014 až 
2020 – neposkytnutí schválených dotací

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Usnesením č. 019/17Z/2019 ze dne 28. 1. 2019 Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo aktualizované znění 
Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí na období let 2014 až 2020 (dále jen 
„Program“). Prodloužení platnosti Programu do 31. 12. 2021 bylo schváleno usnesením Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 053/31Z/2020 dne 7. 9. 2020 - neposkytnutí schválených dotací.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 9. 2. 2022 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro zemědělství a venkov

Dne: 14. 2. 2022 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

20.3-1 Název: bod 20.3 priloha 1.pdf Sdělení pana Antonína 
Štěpanovského U

20.3-2 Název: bod 20.3 priloha 2.pdf Smlouva č. 21/SML1727/SoPD/ZPZ U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

o vypovězení smlouvy o poskytnutí investiční dotace č. 21/SML1727/SoPD/ZPZ ve výši 257 160 Kč 
příjemci dotace – Antonín Štěpanovský, Radešín 135, 411 19 Martiněves na projekt „Nákup stroje na 
zpracování půdy a postřikovače“, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, z důvodu nerealizování projektu ze 
strany žadatele.

B) ukládá



Ing. Michalu Kučerovi, členovi Rady Ústeckého kraje pro oblast zemědělství a rozvoje venkova zajistit 
administraci vypovězení smlouvy dle bodu A) tohoto usnesení.

Termín: 10. 3. 2022

Důvodová zpráva:
Usnesením č. 019/17Z/2019 ze dne 28. 1. 2019 Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo aktualizované znění 
Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí na období let 2014 až 2020 (dále jen 
„Program“). Prodloužení platnosti Programu do 31. 12. 2021 bylo schváleno usnesením Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 053/31Z/2020 dne 7. 9. 2020.

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 104/7Z/2021 ze dne 21. 6. 2021 bylo rozhodnuto o poskytnutí 
dotace žadateli Antonín Štěpanovský. Na základě usnesení byla dne 6. 9. 2021 zaslána platná smlouva o 
poskytnutí investiční dotace. Dne 22. 11. 2021 zaslal pan Štěpanovský informaci o tom, že v roce 2021 
nebude projekt na nákup stroje realizovat (evidováno pod čj. KUUK/159413/2021 ze dne 22. 11. 2021). Plnění 
smlouvy nebylo realizováno.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Irena Jeřábková
vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství

Ing. Michal Kučera

Schvalovací cesta:

1 Ing. Irena Jeřábková (vedoucí odboru)   Ing. Irena Jeřábková 14. 2. 
2022

2 Ing. Michal Kučera   Ing. Michal Kučera 
15.2.2022

Podpis zpracovatele:  Lenka Müllerová 11. 2. 2022


